



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.01.24.08.RP.ADM

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.01.24.08.RP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

2.00	LOTE 02 – ALIMENTOS TIPO LANCHES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
2.01	ACHOCOLATADO – Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca d fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir a entrega do fornecedor.	UNID	580	MARATA	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.030,00	dois mil e trinta reais
2.02	BISCOITO SEQUILHOS 350G – sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovo, sal e aromatizante. Não contem glúten. Não cotem lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	UNID	430	COELHO	4,00	quatro reais	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
2.03	BISCOITO POPULAR DOCE – Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gorduras trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento	PCT	1290	ESTRELA	3,40	três reais e quarenta centavos	4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
 CEL: (88) 9.9707-8114



2.04	BISCOITO POPULAR SALGADO – Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisória pacote de 400g. validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	ESTRELA	3,20	três reais e vinte centavos	4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
2.05	FARINHA LÁCTEA 230 G – (sabor tradicional) – Embalagem: pacote e 230 grama, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminada, resistente.	UNID	355	MARATA	4,30	quatro reais e trinta centavos	1.526,50	mil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
2.06	REFRIGERANTE – De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	UNID	7480	COCACOLA	6,30	seis reais e trinta centavos	47.124,00	quarenta e sete mil, cento e vinte e quatro reais
2.07	Rosquinha De Leite – Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans., amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1388	COELHO	5,05	cinco reais e cinco centavos	7.009,40	sete mil e nove reais e quarenta centavos
2.08	SUCO PRONTO TIPO NÉCTAR – Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ao contem glúten. Embalagem caia tetrapak com 200 ml.	UNID	13050	MARATA	1,10	um real e dez centavos	14.355,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 – Oitenta e dois mil e duzentos e setenta e oito reais e noventa centavos</b>								<b>82.278,90</b>

3.00	LOTE 03 – ALIMENTOS TIPO LATICINIOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
3.01	ACHOCOLATADO PRONTO – embalagem com 200ml cada.	UNID	12750	MARATA	1,50	um real e cinquenta centavos	19.125,00	dezenove mil, cento e vinte e cinco reais
3.02	BEBIDA LÁCTEA – Fermentada com polpa e frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. livre de impurezas.	UNID	12800	SERVEBEM	3,90	três reais e noventa centavos	49.920,00	quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais
3.03	CREME DE LEITE UHT – Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, ao amassada, contendo 200 g de peso liquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de	UNID	521	MARATA	2,90	dois reais e noventa centavos	1.510,90	mil quinhentos e dez reais e noventa centavos

**“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91**





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data da entrega: 6 meses.							
3.04	IOGURTE – Com polpa de frutas – sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo e validade mínimo de 30 dias.	UNID	6900	ISIS	1,80	um real e oitenta centavos	12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais
3.05	LEITE INTEGRAL – UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidade nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	1360	JAGUARIBE	3,60	três reais e sessenta centavos	4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 03 – Oitenta e sete mil e oitocentos e setenta e um reais e noventa centavos</b>								<b>87.871,90</b>

5.00	LOTE 05 – ALIMENTOS COMUNS II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
5.01	AÇÚCAR CRISTAL, tipo 1, embalagem plástica atóxica e 1kg. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1790	LAYSA	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	3.311,50	três mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
5.02	ARROZ BRANCO polido, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 kg, produto uniforme, sem grãos, quebrados, livre de insetos, com identificação o produto, marca do fabricante, prazo e validade e peso líquido. Registro no ministério da agricultura. Quão da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1730	KIKA	2,30	dois reais e trinta centavos	3.979,00	três mil, novecentos e setenta e nove reais
5.03	CAFÉ em pó torrado tradicional – Homogêneo de primeira qualidade, empacotamento a vácuo, acondicionado m embalagem d 250g, classificação oficial brasileira, com no máximo de 15% de grão P.V.A.Deve conter selo de	PCT	1670	PURO	5,10	cinco reais e dez centavos	8.517,00	oito mil, quinhentos e dezessete reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



	qualidade e pureza da ABIC e informações na embalagem conforme legislação em vigor. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.							
5.04	FARINHA DE MANDIOCA – Comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	372	DULAR	3,90	três reais e noventa centavos	1.450,80	mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
5.05	FARINHA DE MILHO FLOCADA – Pré cozida, 100% natural, sem sal, embalagem plástica atóxica de 500g, inviolados. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	UNID	908	MARATA	1,30	um real e trinta centavos	1.180,40	mil cento e oitenta reais e quarenta centavos
5.06	FARINHA DE TRIGO especial sem fermento, embalagem em pacote de 1kg. Composição o produto: Farinha de trigo especial para consumo, obtido através da montagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, vitamina; A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	KG	512	DONABENTA	3,40	três reais e quarenta centavos	1.740,80	mil setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
5.07	FÉCULA DE MANDIOCA. Tipo 1, branca, fina e seca e embalagem plástica de 1kg. Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	KG	462	LOPES	5,20	cinco reais e vinte centavos	2.402,40	dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
5.08	FEIJÃO DE CORDA – Tipo 1 última safra, embalagem plástica atóxica de de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto informe sem mistura, livre de	KG	940	DULAR	5,00	cinco reais	4.700,00	quatro mil e setecentos reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos, livre de umidade sem presença de grãos mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades, isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie							
5.09	MACARRÃO ESPAGUETE – À base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural (urucum ou cúrcuma), embalagem plástica atóxica de 500g. isento de corantes artificiais sujidades e parasita. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	PCT	918	GOSTOSO	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	1.698,30	mil seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos
5.10	MARGARINA – Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos Inter esterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos. Sem gorduras trans. Validade de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g.	UNID	453	PURO SBOR	2,90	dois reais e noventa centavos	1.313,70	mil trezentos e treze reais e setenta centavos
5.11	ÓLEO DE SOJA – Com antioxidante e ácido cítrico, não contem glúten, refinado. Embalagem seno frasco de 900ml, prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	UNID	402	SOYA	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	1.507,50	mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 05 - Trinta e um mil e oitocentos e um reais e quarenta centavos</b>								<b>31.801,40</b>

6.00 LOTE 06 – ALIMENTOS PERECÍVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
6.01	BOLO FOFO DE 1KG – Com identificação o produto, prazo de validade e peso líquido. Embalagem plástica descartável.	KG	826	CODO	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	13.546,40	treze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6.02	MORTADELA – Carne mecanicamente separa de aves, água, pele suína, gordura suína, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, sal, carne bovina,	KBDJG	80	PERDIGAO	6,50	seis reais e cinquenta centavos	520,00	quinhentos e vinte reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





**ÂNCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	açúcares, aromas naturais (pimenta preta, pimenta vermelha, coentro, noz moscada, cravo, fumaça, orégano), regulador de acidez lactato de sódio INS325, estabilizantes: tripolifosfato de sódio INS451 e pirofosfato dissídeo INS4501, acidulantes: ácido láctico INS27 e ácido cítrico 330, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, antioxidantes: eritorbato de sódio INS316e ácido ascórbico INS300, conservantes: nitrito de sódio INS250 e nitrato INS251. Não cotem glúten							
5.03	OVOS – de granja tipo médio, classe 4, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidade	PCT	270	CARVIL	14,00	quatorze reais	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
6.04	PÃO MASSA FINA – Tipo hambúrguer ou hot dog, deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, e saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir a entrega	KG	850	DACASA	3,60	três reais e sessenta centavos	3.060,00	três mil e sessenta reais
6.05	POLPA DE FRUTAS (acerola, cajá, caju, goiaba) congelada, selecionada isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	KG	1450	POLPFRUTA	10,00	dez reais	14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
6.06	PRESUNTO COZIDO KG – Embalagem primeira: em sacos depolietileno atóxico, contendo 1kg	KG	79	SADIA	9,80	nove reais e oitenta centavos	774,20	setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
6.07	QUEIJO COALHO – de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em pela única e hermeticamente fechado, de 1 kg.	KG	79	SERVBEM	15,40	quinze reais e quarenta centavos	1.216,60	mil duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
6.08	QUEIJO MUSSARELA KG – Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	KG	79	SERVEBEM	26,00	vinte e seis reais	2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
6.09	SALSICHA A GRANEL – Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.	KG	275	PERDIGAO	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	1.883,75	mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 06 – Quarenta e um mil e trezentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos</b>								<b>41.334,95</b>

**10.00 LOTE 10 – MATERIAL DE EXPEDIENTE I**





ÂNCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
10.01	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul E Preto, almofada para uso em vários tipos e carimbo, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	35	RADEX	3,70	três reais e setenta centavos	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
10.02	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul E Preto, almofada para uso em vários tipos e carimbo, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	37	RADEX	4,00	quatro reais	148,00	cento e quarenta e oito reais
10.03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – corpo em plástico de alta resistência, superfície inteira em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartilhamento interno para acomodar 2 cates para quadros brancos.	UND	13	RADEX	3,90	três reais e noventa centavos	50,70	cinquenta reais e setenta centavos
10.04	APONTADOR PARA LÁPIS, Com lamina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3 cm.	UND	662	TRIS	1,00	um real	662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
10.05	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	KG	250	LANTECOR	32,00	trinta e dois reais	8.000,00	oito mil reais
10.06	BALÕES CORES VARADAS PCT C/ 50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	PCT	1610	SÃO ROQUE	6,00	seis reais	9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais
10.07	BARBANTE CORDA – Composição: sisal, Rolo com 1kg de cordão Sisal da mais qualidade, apropriado a diversos usos, como artesanato enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	192	SOLAI	12,00	doze reais	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
10.08	BARBANTE NYLON – Composição: Nylon, Rolo com 1kg de Barbante de nylon de mais alta qualidade, apropriado a diversos usos, como artesanato enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	152	SOLAI	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
10.09	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais	PCT	189	CIS	25,00	vinte e cinco reais	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



	indicado para as mais diversas aplicações							
10.10	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, poie colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora s estudos, Composição: Borracha natural	UND	1770	MERCUR	0,20	vinte centavos de real	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
10.11	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x 2,91 cm 20,7 gr	UND	300	MERCUR	0,50	cinquenta centavos de real	150,00	cento e cinquenta reais
10.12	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couchê (120gr/m²) Folhas Internas: pape offset 56gr/m²	UND	565	PANAMERICANO	2,00	dois reais	1.130,00	mil cento e trinta reais
10.13	CADERNO ESPIRAL 20FOLHAS - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 75mm.	UND	340	PANAMERICANO	6,50	seis reais e cinquenta centavos	2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
10.14	CADERNO ESPIRAL 96FOLHAS - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 75mm.	UND	340	PANAMERICANO	8,50	oito reais e cinquenta centavos	2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
10.15	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS, Calculadora Eletrônico de Mesa 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico	UND	159	CLASSE	25,00	vinte e cinco reais	3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais
10.16	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A Cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 m com esfera de tungstênio.	UND	3100	COMPACTOR	0,80	oitenta centavos de real	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais





**ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



10.17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A Cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 m com esfera de tungstênio.	UND	3100	COMPACTOR	0,80	oitenta centavos de real	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
10.18	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A Cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 m com esfera de tungstênio.	UND	3100	COMPACTOR	0,80	oitenta centavos de real	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
10.19	CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo/. Hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura: 1,0 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas	CX	198	BIC	10,00	dez reais	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
10.20	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 2,50G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM², CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	UND	1160	RADEX	1,40	um real e quarenta centavos	1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
10.21	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautada, capa de livros e apostilhas.	UND	1400	ABC	0,50	cinquenta centavos de real	700,00	setecentos reais
10.22	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação ideais para documento e geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min /700mb	UND	496	MAXPRINT	1,50	um real e cinquenta centavos	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
10.23	CLIP 3/0 – CX. C/50, clips Aço Galvanizado, Fabricado com	CX	307	ACC	1,80	um real e oitenta centavos	552,60	quinhentos e cinquenta e dois reais e

**“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91**

*Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.*





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	arame de aço revestido, Contem: 50 unidades.							sessenta centavos
10.24	CLIP 4/0 – CX. C/50, clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contem: 50 unidades	CX	302	ACC	2,20	dois reais e vinte centavos	664,40	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
10.25	CLIP 6/0 – CX. C/50, clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contem: 50 unidades	CX	300	ACC	2,50	dois reais e cinquenta centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
10.26	CLIP 2/0 – CX. C/100, clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contem: 100 unidades	CX	436	ACC	1,40	um real e quarenta centavos	610,40	seiscentos e dez reais e quarenta centavos
10.27	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	CX	225	ACRILEX	19,00	dezenove reais	4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
10.28	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após aplicação proporcionado ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Pol acetato de vinila (PVAc) com solvente a base de água.	UND	198	FORTFIX	12,00	doze reais	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
10.29	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo IMETRO, não enruga o papel após sua aplicação proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Pol acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	UND	1108	FORTFIX	1,30	um real e trinta centavos	1.440,40	mil quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
10.30	COLA COLORIDA – UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não toxico, Cores com gliter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia a atividades	CX	300	KOALA	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/06 UNIDADES.							
10.31	Cola isopor 1000 ml líquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	UND	130	FORTFIX	14,00	quatorze reais	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
10.32	COLA ISOPOR 90GR LIQUIDA, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	UND	411	FORTFIX	2,30	dois reais e trinta centavos	945,30	novecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
10.33	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico resistente e 100% reciclável, Pasta aba e elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	2640	POLICARTE	1,60	um real e sessenta centavos	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
10.34	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papeis em geral, Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	UND	478	RADEX	1,20	um real e vinte centavos	573,60	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
10.35	DVD-RW GRAVAVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7 GB, Suporta velocidades de 1~8x, Midia com camada simples / face simples.	UND	1246	MAXPRINT	1,50	um real e cinquenta centavos	1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais
10.36	E.V.A – CORES VARIDAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A	UND	1060	IBEL	2,70	dois reais e setenta centavos	2.862,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 10 - Setenta e cinco mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos</b>								<b>75.992,90</b>

11.00	LOTE 11 – MATERIAL DE EXPEDIENTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
11.01	ENVELOPE AMARELO A4 C/ 100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso: 75 gr, Embalagem: Contem 100 unidades.	PCT	90	SCRITY	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
11.02	ENVELOPE AMARELO MEIO OFICIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162 mmx229mm, Embalagem: Contem 100 unidades.	PCT	88	SCRITY	19,20	dezenove reais e vinte centavos	1.689,60	mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

*"Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti" – Salmos 91*





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



11.03	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO C/100, Para transportar documentos e geral dimensões: 215mmx355mm	PCT	86	SCRITY	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	2.141,40	dois mil, cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
11.04	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportare armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso: 75 gr, Embalagem: Contem 100 unidades.	PCT	74	SCRITY	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11.05	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVS CPT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um c ou dvd.	PCT	47	SCRITY	15,30	quinze reais e trinta centavos	719,10	setecentos e dezenove reais e dez centavos
11.06	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lamina em aço especial temperado, Dispositivo para travas a lamina, Tamanho: 130mm.	UND	260	CIS	1,40	um real e quarenta centavos	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
11.07	ESTILETE LARGO COM LAMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lamina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lamina, Tamanho: 180mm.	UND	260	CIS	1,60	um real e sessenta centavos	416,00	quatrocentos e dezesseis reais
11.08	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitado o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes em papel; devendo ainda possui furação a extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto	UND	183	JOCAR	2,40	dois reais e quarenta centavos	439,20	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
11.09	FITA ADESIVA DUREX 12X30 – Transparente, Perfeita para pacote e presentes que exija acabamentos finos, Possui transparencia ideal, Corte fácil, desenrolamento suave, sem barulho, Filme mais espesso	UND	448	EUROCEL	0,90	noventa centavos de real	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





**ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**  
**CNPJ: 19.445.379/0001-71**  
**INS. EST.: 06.715.751-3**  
**RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS**  
**JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000**  
**MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com**  
**CEL: (88) 9.9707-8114**



	evitando quebras e é mais fácil achar a ponta							
11.10	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel maro. Fita e papel crespado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizados químicos na sua composição	ROLO	618	EUROCEL	4,80	quatro reais e oitenta centavos	2.966,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
11.11	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45m x 45, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta om adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ROLO	418	EUROCEL	4,00	quatro reais	1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais
11.12	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM – indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado	UND	270	DGRAFIA	3,50	três reais e cinquenta centavos	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
11.13	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 – 13MMX25M, Com preta, entitamento climatizado, tinta lubrificada, de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. Cassetese carretéis da melhor procedência nacional e importada.	UND	20	MASTERPRINT	32,00	trinta e dois reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
11.14	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.	UND	20	MASTERPRINT	11,00	onze reais	220,00	duzentos e vinte reais
11.15	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cx50cm, Espessura: 10mm	UND	600	ISOPLAST	4,30	quatro reais e trinta centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
11.16	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cx50cm, Espessura: 15mm	UND	600	ISOPLAST	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais
11.17	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, formula resistente a queda.	CX	330	ACRILEX	3,00	três reais	990,00	novecentos e noventa reais





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



11.18	GRAFITE N° 07 – Grafite 0,7 mm, estojo com 12 Grafites Max Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade – Tamanho: 0.7 mm – Comprimento: 60mm	UND	20	CIS	2,30	dois reais e trinta centavos	46,00	quarenta e seis reais
11.19	GRAMPEADOR – METALICO P/ 100 FLS. Espaço de 100mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14, Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17 cm. Com base em borracha.	UND	36	CIS	70,00	setenta reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
11.20	GRAMPEADOR – Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (liquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m² Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas om regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.	UND	42	CIS	78,00	setenta e oito reais	3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
11.21	GRAMPEADOR – Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (liquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 75g/m² Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampo 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	38	CIS	42,00	quarenta e dois reais	1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
11.22	GRAMPEADOR DE MESA -25 folhas	UND	87	CIS	24,00	vinte e quatro reais	2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
11.23	GRAMPEADOR TAPECEIRO – alta pressão profissional	CX	43	CIS	65,00	sessenta e cinco reais	2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



11.24	GRAMPO – Grampo p/grampeador – CX com 5000 unidades.	CX	292	ACC	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.430,80	mil quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
11.25	GRAMPEADOR – Grampo p/grampeador tapeceiro	UND	280	ACC	19,00	dezenove reais	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
11.26	GRAMPO PARA GRAMPADOR 23/10 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	147	ACC	10,60	dez reais e sessenta centavos	1.558,20	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
11.27	GRAMPO PARA GRAMPADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	147	ACC	11,60	onze reais e sessenta centavos	1.705,20	mil setecentos e cinco reais e vinte centavos
11.28	GRAMPO PARA GRAMPADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	147	ACC	6,00	seis reais	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
11.29	GRAMPO PARA GRAMPADOR 26/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UND	147	ACC	6,80	seis reais e oitenta centavos	999,60	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11.30	LÁPIS de escrita Preta, Formação Hexagonal Sem Borracha	UND	400	FABER	1,40	um real e quarenta centavos	560,00	quinhentos e sessenta reais
11.31	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	UND	490	NOBRE	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	1.739,50	mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
11.32	LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES – Produzido em madeira 100% reflorestada, Mina macia e resistente, formato: redondo, cores vivas.	UND	490	NOBRE	28,00	vinte e oito reais	13.720,00	treze mil, setecentos e vinte reais
11.33	LÁPIS GRAFITE N° 07 – Lapiseira 0.7mm Triplo Clique Emborrachada Formato triangular ergonômico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extensão	UND	20	CIS	2,30	dois reais e trinta centavos	46,00	quarenta e seis reais
11.34	LÁPIS PRETO N°02 – CX C/ 144, Produzido com madeira 10% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas, mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação n°2=B.	CX	160	NOBRE	32,00	trinta e dois reais	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL LOTE 11 - Sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos								68.559,60

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
 CEL: (88) 9.9707-8114



12.00 ITEM	LOTE 12 – MATERIAL DE EXPEDIENTE III ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTALPOR EXTENSO
12.01	LIVRO DE ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	219	GRAFSET	12,00	doze reais	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
12.02	LIVRO DE ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	217	GRAFSET	21,00	vinte e um reais	4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
12.03	LIVRO DE ATA 50 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	208	GRAFSET	6,00	seis reais	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
12.04	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto), c/ 200 fls Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	52	GRAFSET	27,00	vinte e sete reais	1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
12.05	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto), c/ 100 fls Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	254	GRAFSET	15,00	quinze reais	3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
12.06	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul.	UND	220	GRAFSET	10,00	dez reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
12.07	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 50 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs, Cor preta e azul.	UND	16	GRAFSET	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	88,00	oitenta e oito reais
12.08	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, Não toxica, à base de amido, super. macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades.	UND	420	ACRILEX	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
12.09	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactéria, Indiciado ao manuseio de papeis e papel moeda, Não tóxico, Não mancha, Econômica, Não contém glicerina, Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	PCT	84	RADEX	2,70	dois reais e setenta centavos	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
12.10	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composição: madeira pode ser usado para fazer picolés, sorvetes, artes, artesanato.	PCT	90	FESTBAI	3,00	três reais	270,00	duzentos e setenta reais





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	Tamanho: 12cm,0,8mm de largura								
12.11	PAPEL 40KG C/ 200FLS – TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4	PCT	575	ABC	17,00	dezesete reais	9.775,00	nove mil, setecentos e setenta e cinco reais	
12.12	PAPEL 40KG C/ 200FLS – TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4	PCT	574	ABC	17,00	dezesete reais	9.758,00	nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais	
12.13	PAPEL 60KG BCO C/ 200 FLS – TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4	PCT	575	ABC	28,00	vinte e oito reais	16.100,00	dezesesseis mil e cem reais	
12.14	PAPEL 60KG BCO C/ 200 FLS – TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4	PCT	550	ABC	28,00	vinte e oito reais	15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais	
12.15	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MAREGM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	PCT	50	PANAMERICANO	20,00	vinte reais	1.000,00	mil reais	
12.16	PAPEL CELAFONE 85X100, Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	UND	1900	COSMUS	1,00	um real	1.900,00	mil e novecentos reais	
12.17	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral	UND	1900	COSMUS	0,80	oitenta centavos de real	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	
12.18	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60 cm, 18g/m	UND	1900	COSMUS	0,20	vinte centavos de real	380,00	trezentos e oitenta reais	
12.19	PAPEL DUPLA –FACE – Cores variadas – papel incorporado, mas rígido muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	UND	1100	REIPEL	0,90	noventa centavos de real	990,00	novecentos e noventa reais	
12.20	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, papel incorporado, mas rígido muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm	UND	1100	REIPEL	1,00	um real	1.100,00	mil e cem reais	





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
 CEL: (88) 9.9707-8114



12.21	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 10 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	50	CIS	52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
12.22	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, ideal para recortes e trabalhos, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct / 40 fis	PCT	1900	CROMUS	28,00	vinte e oito reais	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
12.23	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS, Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança	UND	900	BRIGNARD	0,70	setenta centavos de real	630,00	seiscentos e trinta reais
12.24	PAPEL OFICIO A4 – RESMA / 500 FLS, Gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , Tamanho A4 210x297 mm, ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/ 500 folhas	RESMA	4552	REPORT	19,90	dezenove reais e noventa centavos	90.584,80	noventa mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
12.25	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	1552	SENINHA	5,20	cinco reais e vinte centavos	8.070,40	oito mil e setenta reais e quarenta centavos
12.26	PAPEL VEGETAL – Resma c/100fl – Gramatura: 90g/m <sup>2</sup> . Tamanhos 66 x 96 mm.	PCT	25	REPORT	36,00	trinta e seis reais	900,00	novecientos reais
12.27	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS – possui um face lisa e outra levemente aveludada, com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato e geral.	UND	2900	COSMUS	1,30	um real e trinta centavos	3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
12.28	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cmCoprimento, 35,6cmLargura 13,2cm	UND	647	POLIBRAS	2,20	dois reais e vinte centavos	1.423,40	mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos
12.29	PASTA A-Z – A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para	UND	2800	FRAMA	7,00	sete reais	19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



	facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referência Registrador CHIES 1077-8, ou similar.								
12.30	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada	UND	280	DAC	3,80	três reais e oitenta centavos	1.064,00	mil e sessenta e quatro reais	
12.31	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5 CM, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Pasta aba e elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estrela e elásticos coloridos.	UND	1550	POLICARTE	1,80	um real e oitenta centavos	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais	
12.32	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: vaiada, Dimensões: 380 x 276 40mm	UND	865	POLIBRAS	2,40	dois reais e quarenta centavos	2.076,00	dois mil e setenta e seis reais	
12.33	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polietileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso0,697 kg. Dimensoes330 x80 x 240 mm	UND	69	ACP	22,00	vinte e dois reais	1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais	
12.34	PASTA SUSPensa PAPELÃO COM TRILHO, pastas suspensas confeccionadas em cartão 200g/m², na cor marrom com ponteira plástica e visor.	UND	600	POLICARET	2,30	dois reais e trinta centavos	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	
12.35	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5 CM, Material livre, atóxico resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1460	ACP	3,80	três reais e oitenta centavos	5.548,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais	
12.36	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3 CM, Material livre, atóxico resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul	UND	1200	ACP	3,40	três reais e quarenta centavos	4.080,00	quatro mil e oitenta reais	





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
 CNPJ: 19.445.379/0001-71  
 INS. EST.: 06.715.751-3  
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
 MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
 CEL: (88) 9.9707-8114



12.37	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material livre, atóxico resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul	UND	1200	ACP	1,80	um real e oitenta centavos	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 12 - Duzentos e quarenta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos</b>								<b>276.945,40</b>

13.00	LOTE 13 – MATERIAL DE EXPEDIENTE IV							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
13.01	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND Percevejo latonado 9MM, Composto em arame chapa de aço, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	UND	400	ACC	2,80	dois reais e oitenta centavos	1.120,00	mil cento e vinte reais
13.02	PERFURADOR – 2 furo para 20 folhas.	UND	57	GENEMES	22,00	vinte e dois reais	1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
13.03	PERFURADOR METÁLICO 2 FUIROS 100 folhas, Capacidade: 100 folhas, Com escala e deposito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distancia dos furos:80mm	UND	38	CIS	150,00	cento e cinquenta reais	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
13.04	PERFURADOR METÁLICO 2 FUIROS 60 FOLHAS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e deposito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distancia dos furos:80mm	UND	34	CIS	89,00	oitenta e nove reais	3.026,00	três mil e vinte e seis reais
13.05	PERFURADOR METÁLICO 2 FUIROS 25 FOLHAS, Sistema de escotilhas para esvaziar os residuos (confete): fácil e limpo, Compacto: botão que trava e alavanca na posição para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Distancia Inter furos padrão de 8cm.	UND	34	CIS	20,00	vinte reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
13.06	PINCEL ARTÍSTICO N° 22, Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca, Formato: chato, ideal para: canto, cobertura de área, contornos, patinam preenchimento indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tela, Virola: alumínio	UND	420	CONDOR	3,80	três reais e oitenta centavos	1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais

**“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91**





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: [ancoracomercialtda@hotmail.com](mailto:ancoracomercialtda@hotmail.com)  
CEL: (88) 9.9707-8114



13.07	PINCEL ATÔMICO – CORES VARIADAS, Cores: Azul, Preto, Vermelho; Verde, Ponta 8.0 mm, Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, Recarregável com tinta TR	UND	2400	PILOT	1,20	um real e vinte centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
13.08	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor em geral, flores, decorações, e muito mais Bivolt (110x220 volts), o aplicador utiliza cola quente de resina plástica, Gatilho anatômico, Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	39	CIS	21,00	vinte e um reais	819,00	oitocentos e dezenove reais
13.09	PORTA ALVARÁ HORIZONTAL	UND	13	DAC	14,00	quatorze reais	182,00	cento e oitenta e dois reais
13.10	PORTA ALVARÁ VERTICAL	UND	13	DAC	15,00	quinze reais	195,00	cento e noventa e cinco reais
13.11	PORTA CANETAS, LEMBRETES, GRAMPOS, Organizador de mesa, Porta lápis, clips e lembretes, Fabricado em poliestireno, Coe: Cristal.	UND	45	DAC	8,70	oito reais e setenta centavos	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
13.12	PORTA CD/DVD CASE PLÁSTICO, Material em plástico de excelente qualidade, possui alça em tecido na lateral, capacidade: 80cds/dvds, fixa perfeitamente o cd/vd evitando riscos, fechamento com zíper, acabamento perfeito.	UND	3	MASTERPRINT	46,00	quarenta e seis reais	138,00	cento e trinta e oito reais
13.13	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE – Para uso geral. Feito em polietileno. Pegador em polietileno, cristal, formato ofício, Dimensões: 3 x 240 x 340, Peso: 286g.	UND	145	DAC	13,00	treze reais	1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
13.14	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, para reabastecedor pincel atômico, Tinta permanente a base de álcool, Conteúdo: 200ml	UND	50	COMPACTOR	3,80	três reais e oitenta centavos	190,00	cento e noventa reais
13.15	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	190	WALLEU	0,80	oitenta centavos de real	152,00	cento e cinquenta e dois reais

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
CEL: (88) 9.9707-8114



13.16	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	230	WALEU	1,70	um real e setenta centavos	391,00	trezentos e noventa e um reais
13.17	TESOURA DE PICOTAR 21CM, Lamina em aço inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho: 21cm	UND	11	CIS	40,00	quarenta reais	440,00	quatrocentos e quarenta reais
13.18	TESOURA SEM PONTA, Apontada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredada.	UND	570	CIS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
13.19	TESOURA MULTI-USO 15 C ABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, lamina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	28	BRW	8,80	oito reais e oitenta centavos	246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
13.20	TESOURA MULTI-USO 21 C ABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, lamina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	48	BRW	11,00	onze reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
13.21	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15 ML, pode ser aplicada em: papel cartolina, gesso, madeira, cerâmica. Embalagem: caixa com 06 potes de 15 ml	UND	420	KOALA	2,90	dois reais e noventa centavos	1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
13.22	TINTA PARA CARIMBO, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento om algumas gotas, proporcionando ótima perfume, Composição: Resina, água, glicolis e corantes, Tampa com lacre anti fraude	UND	198	RADEX	2,90	dois reais e noventa centavos	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE 13 - Vinte cinco mil e trinta e um reais e dez centavos								25.031,10

Valor global da proposta: R\$ 689.816,15 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DEZESEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS.)

1. Cotamos para o objeto em licitação o valo total de R\$ 689.816,15 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DEZESEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS.)
  2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
- A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declara para os devidos fins de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data recebimento da Ordem de Compra.

"Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti" – Salmos 91





ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
INS. EST.: 06.715.751-3  
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS  
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000  
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com  
CEL: (88) 9.9707-8114



Jaguaribe/CE, 06 de Fevereiro de 2019.

*José Pinheiro Rodrigues*  
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
CNPJ: 19.445.379/0001-71  
José Pinheiro Rodrigues  
RG: 3476183-2000  
Sócio Administrativo

VÁLID  
SELO

SELO DE AUTENTICIDADE  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Nº CL 923181

02

RECONHEÇO a(s) firma(s) de JOSE PINHEIRO RODRIGUES Dou 66.

AUTENTICIDADE  
 SEMELHANÇA  
Jaguaribe/CE  
Em testemunho da verdade.

Margareth Vieira e Silva - Titular  
 Claudineide S. Pereira Oliveira - Substituta  
 João Antônio Pinheiro Lacerda - Escrevente

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO DE REGISTRO DE EMPRESAS - CE  
Rua Savino Barreira, 888 - Centro  
Rua Savino Barreira, 3523 - 2427  
Fone/Fax: (88) 3523-4750  
CEP: 63.475-000 Jaguaribe  
E-mail: cartorioemilha@gmail.com

06 FEV 2019